SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  5
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO UNIÃO, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 03 DE DEZEMBRO DE 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

PREGOEIRO(A)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-023SEMSA
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 06 de Janeiro de 2011,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para Prestação de serviços médicos de anestesiologista, para a
rede hospitalar pública do município de Parauapebas, Estado do
Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO UNIÃO, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 03 de Dezembro de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de
realização da sessão pública para recebimento e abertura das
propostas referente ao processo licitatório, na modalidade de
Pregão Presencial, de nº 9/2010-022SEMOB, cujo objeto é a
Contratação dos serviços de recuperação e manutenção de canais
e sistema de drenagem, no município de Parauapebas, Estado do
Pará. Fica prorrogada para o dia 17/12/2010 às 09:00h na sala
da CPL. Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à
Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F,
nº 244 - Quadra 80 – Lote Especial.

Parauapebas, 2 de Dezembro de 2.010.
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186158

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2010 – PMA
A Prefeitura de Alenquer través de seu Pregoeiro comunica
aos interessados que estará realizando Licitação na modalidade
Pregão Presencial destinado à Aquisição de Implementos
Agrícolas. Que ocorrerá às 08h30min do dia 20 de dezembro
de 2010, na Prefeitura Municipal. Aquisição de EDITAL e
informações, pelo telefone (093) 3526-1119.

Alenquer, 06 de dezembro de 2010.
ANTÔNIO EDER COELHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2010 – PMA

A Prefeitura de Alenquer través de seu Pregoeiro comunica aos
interessados que estará realizando Licitação na modalidade
Pregão Presencial destinado à Aquisição de Máquinas
Pesadas. Que ocorrerá às 11h00min do dia 20 de dezembro
de 2010, na Prefeitura Municipal. Aquisição de EDITAL e
informações, pelo telefone (093) 3526-1119.

Alenquer, 06 de dezembro de 2010.
Antônio Eder Coelho-Pregoeiro

AMAT/CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186171

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2010
A C.P.L. da AMAT/Carajás comunica aos interessados que fará
realizar Processo Licitatório nº 01/2010 na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL; Objeto: Compra de 02 (duas) ambulâncias
para suporte básico para remoção de pacientes, tipo
Furgão, FIRE 1.3 FLEX 2P, zero Km, ano/modelo 2010/2011,
motor 1.3; 8v; Abertura: às 10:00 hs do dia 17/12/2010. Edital
e Informações: de 08:00 às 17:00hs, na Avenida Conselheiro
Furtado, nº 1440, Bairro: Batista Campos, Fone: (091) 4006-
2350. Belém-Pa, 06 de dezembro de 2010. José Geraldo de Jesus
Paixão – Pregoeiro. Ireny Alves de Oliveira - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186208

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial n° 024/2010.Tipo: Técnica e
Preço. Objeto: Contratação de empresa para elaboração e
realização do concurso público municipal. Entrega e abertura dos
envelopes contento a Proposta e os documentos de Habilitação:
dia 15/12/2010 às 10:00h. Informações na PMB/CPL, sito a Rua
nove de setembro, s/n, Centro. Valor do Edital: R$ 150,00 (cento
e cinqüenta reais). Bragança, 06/12/2010.

MANOEL PADILHA DO VALE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186209

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata - PA, através
da sua Comissão Permanente de Licitações - CPL torna público
para conhecimentos dos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, conforme os objetivos a seguir:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2010. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de seleção
de pessoal. DATA DE ABERTURA: às 08:00 horas do dia 16 de
dezembro de 2010. TIPO: Menor Preço Global.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
mesmo endereço de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas. Esclarecimento adicional no endereço supra.

Magalhães Barata/PA, 04 de dezembro de 2010
EMERSON LUIZ BRAGA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185611

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 006/10-PMP/
ISMAEL ANTONIO DE MORAES ADVOCACIA E ASSESSORIA
JURÍDICA S/S.Obj:Cont. de uma emp. de assessoria e
consultorias jurídicas especializadas, visando a prest. de serviços
profissionais que tem por obj. o acompanhamento de Processos
junto ao TCM, TCE, TCU e outros Órgãos de Fiscalização e
Controle, bem como junto ao Poder Público em geral, em
todas as esferas incluindo ainda o ajuizamento de ações e
medidas judiciais, bem como a defesa em Processos div. caso
seja necessário; cabendo portanto a sua representação frente
a qualquer Órgão Público fora do Município que envolva ações
relacionadas ao Mun. de Paragominas, durante o período de
dezembro de 2010 a 31/12/2011.Just:fund. no dispositivo do
Art.25, II, bem como, Art. 13, II, III e V da Lei nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores.Pgm.:06/12/10.Paulo Pombo
Tocantins-Prefeito Munic. em Exercício.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 029/10-PMP/TNL PCS S/C -
OI. Obj:Cont. de emp. especializada para prestação de serviços
Telefônico móvel pessoal, atendendo a todas as Secretarias
desta Prefeitura, até 31/12/10.Just.: Com base no dispositivo
IV do Art. 24 da Lei de Licitações. Local: Sala de Licitação.
Pgm.:06/12/10.
PREGÃO PRESENCIAL – 100/10 – Obj:Aquis. estimada de
13.344 Cestas Básicas, das quais, 12.640 serão distribuídas aos
Servidores desta Prefeitura; 404 aos Policiais Militares – Lei nº
606/2006; 300 aos Técnicos da SEMEC, para o período de janeiro
a abril de 2011.Data de Abertura: 16/12/2010 às 14:30hs.
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde
se realizará o certame. Pgm.:06/12/2010.
PREGÃO PRESENCIAL – 101/10 – Obj:Aquis. de 4.000 m² de
grama esmeralda, para ser utilizado nas rotatórias e reposições
nos seguintes locais: Trevo Km 12, Praça Samuel Zoppé
Brandão, localizada no Bair. Nagibão; Praça no Bair. Jardim Bela
Vista;  Praça Terezinha, localiz. no Bair. Cidade Nova e Praça
Prof. Joaquim Ferreira Moura.Data de Abertura: 17/12/2010
às 10:00h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,
1212-Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:06/12/2010.

CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186026

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 01/2010
A CPL da Câmara Municipal de Ulianopolis, Pará,CNPJ
35.845.107/0001-52, torna público que realizará processo
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO, processado sob
o nº 01/2010, do tipo MENOR PREÇO, que tem como objeto
a aquisição de um veículo tipo camionete, nas condições
especificadas no Edital, que se encontra a disposição dos
interessados na sala da CPL da Câmara Municipal de Ulianopolis,
sito a Av. Pará s/nº - bairro caminho das arvores, no horario
de 8:00 às 13:00 hs, ao valor de R$ 50,00. Data de abertura:
22/12/2010, às 9:30 hs.

Ulianopolis, em 02 de Dezembro de 2010.
WACHITON FERREIRA MOTA

Presidente da CPL

COSAN COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES S. A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185972

COSAN Combustíveis e Lubrificantes S. A., CNPJ nº
33.000.092/0001-69, localizada Av. Camilo Salgado Filho,
s/n, Bairro Miramar, Belém – PA. torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença
Ambiental de Operação LO nº 0634/2010, referente a renovação
para atividade de comércio atacadista de álcool carburante,
biodiesel, gasolina, e demais derivados do petróleo, Prot. nº
4303/2010.

ENGETRONICS DA AMAZÕNIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185912

ENGETRONICS DA AMAZÔNIA S/A SOCIEDADE DE
CAPITAL FECHADO CNPJ Nº. 15.749.799/0001-90 NIRE
1530001549-9. Extrato da Ata das Assembléias Gerais
Ordinária e Extraordinária, realizadas cumulativamente em 20
de Outubro de 2010. Instalação: às 10h do dia 20/10/2010.
Local: Sede social da empresa situada à Rodovia BR 316 Km
02, Alameda Moça Bonita nº. 112-A, sala D, Bairro Castanheira,
Belém-Pa. Presença: Totalidade dos acionistas presentes.
Mesa: Presidente Eduardo Martins de Oliveira, na qualidade
de representante da acionista Santiago & Cintra Importação
e Exportação Ltda. e Secretário Abelardo Damasceno
Assunção, na qualidade de representante da acionista
Nortop Totografia e Engenharia Ltda. Todos devidamente
qualificados. Convocação: Feita através de carta-convite
a todos os acionistas, datada de 07/10/2010. Assembléia
Geral Ordinária: Foi aprovado por unanimidade o seguinte:
Relatório da Administração, Balanço Patrimonial, Demonstração
Financeira, Relatório do Conselho de Administração, Diretoria
e Parecer de Auditoria, referente ao exercício social encerrado
em 31/12/2009. Assembléia Geral Extraordinária: a) Fica
deliberado e aprovado por unanimidade os seguintes: Eleição
para nova Diretoria para o triênio 2010 a 2013, b) Eleição dos
membros do Conselho de Administração; c) Foram reeleitos
por unanimidade os senhores Eduardo Martins de Oliveira –
Presidente, Paulo Sérgio Góes de Oliveira – Vice-Presidente,
Carlos Alberto Martins de Oliveira – Secretário, todos
brasileiros, residentes e domiciliados no Brasil. Proclamado o
resultado da eleição o Sr. Presidente solicitou a manifestação
do plenário, sobre os membros do Conselho de Administração.
Os senhores Conselheiros e senhores Diretores decidiram abrir
mão de seus honorários a que fariam jus. A Ata na integra foi
lida, assinada e aprovada por todos os presentes na Assembléia.
Arquivamento JUCEPA sob o nº.20000255080 em 24 /11/2010.

Getúlio Villas Moreira
Secretário Geral

EUGETRONICS DA AMAZÔNIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186127

Eugetronics da Amazônia S/A CNPJ n° 15.749.799/0001-
90 nire 153000549 Sociedade Anônima de Capital Fechado.
Extrato da Ata do Conselho de Administração, realizado em 20
de outubro de 2010. Instalação: às 12h do dia 20/10/2010.
Local: sede social da empresa situada a Rodovia BR-316
Km 02, Alameda Moça Bonita n° 112 – A, sala D, bairro
Castanheira, Belém – PA, reuniram-se os membros do Conselho
de Administração  senhores Eduardo Martins de Oliveira,
Abelardo Damasceno Assunção e Carlos Alberto Martins
de Oliveira, todos brasileiros, residentes e domiciliados no
Brasil, com a finalidade de eleger os membros da Diretoria da
empresa, para o triênio 2010 a 2013. Feita  a votação, foram
aclamados eleitos os senhores, Eduardo Martins Oliveira, para
o cargo de Diretor-Presidente e Paulo Sergio Goes Oliveira,
para o cargo de Diretor-Superitendente-Administrativo . A Ata
na integra foi lida, assinada e aprovada por todos os presentes
na Assembléia, Arquivamento Jucepa sob o n° 20000255855
em 01/12/2010.

GETÚLIO VILLAS MOREIRA
Secretário Geral.

PONTE IRMÃO E CIA. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186039

O extravio do lacre de nº 133144 da Imp. Fiscal Schalter  série
nº 99372200  conforme BO nº 010.001423-9.

LÍDER SUP. E MAGAZINES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185745

LÍDER SUP. E MAGAZINES LTDA, localizada na Trav. D. Pedro
I, nº 1083, Umarizal, Belém/PA recebeu da SEMMA/PMB, LAO nº
0679/2010 para o supermercado. Proc. 1.833/2008.
LÍDER SUP. E MAGAZINES LTDA, localizada na Av. 15 de
Agosto, nº 631, Icoaraci, Belém/PA recebeu da SEMMA/PMB,
LAO nº 0680/2010 para o supermercado. Proc. 1.836/2008.
LÍDER SUP. E MAGAZINES LTDA, localizada na Rua Pariquis,
nº 1120, Jurunas, Belém/PA recebeu da SEMMA/PMB, LAO nº
0681/2010 para o supermercado. Proc. 1.837/2008.
LÍDER SUP. E MAGAZINES LTDA, localizada na Rua São